
Sběr víček pro Anežku Pánkovou 

Anežka je pětiletá usměvavá holčička, 
která je téměř vždy pozitivně naladěná a 
fixovaná na své dvojče – Julinku. 

Po porodu prodělala srdeční a respirační 
selhání v důsledku streptokokové sepse,  
ve třech měsících prodělala těžký zápal 
plic. 

Výsledkem těchto chorob je těžká 
psychomotorická retardace (dětská 
mozková obrna - spastická kvadruparesa 
s pravostrannou převahou) 

Anežka je však velká bojovnice s velkým zájmem o svět. Motoricky 
ji velmi pomáhají pravidelné pobyty v lázních, nicméně zde velmi 
postrádá svou sestru. Proto bychom ji rádi umožnili rehabilitaci  
na pražské klinice AXON, která nám dovolí absolvovat terapii 
dojížděním z domova. 

Finanční prostředky získané prodejem víček budou použity 
pro uhrazení měsíční terapie, která stojí 58.480 Kč. 

Za 1 kg víček se získá 10 Kč, tzn., že musíme nasbírat cca 6 t víček. 
Sbírají se pouze víčka označená čísly 2, 4, 5 a 6. 
Víčka od Jupíků pouze po odstranění membrány. 
 

Pokud neprodukujete plastový odpad a také byste rádi pomohli, 
můžete přispět na transparentní účet 2000892933/2010. 

Za každé víčko děkuje Anežka a Julinka s rodiči. 

Více informací na: www.anezkajede.cz 


